Diário Oficial Eletrônico  n. 10.231 21 de julho de 2020 Página 87

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 672, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto na Lei nº 5.403, de 27 setembro de 2019,

R E S O L V E:

Nomear as autoridades e os representantes de órgãos abaixo relacionados para compor o Conselho
Estadual de Segurança Pública e Defesa Social (CONESP/MS), para mandato de 2 (dois) anos, no período 2020-
2022, com efeitos a contar da data de publicação deste Decreto, conforme especificação constante do quadro:
Nº AUTORIDADES E REPRESENTANTES NOMEADOS ÓRGÃOS REPRESENTADOS
1 Titular: Antonio Carlos Videira

Suplente: Marcos Antonio Balsanini
Secretário de Estado de  Justiça e Segurança Pública

2 Titular: Eduardo Correa Riedel
Suplente: Flávio César Mendes de Oliveira

Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

3 Titular: Elisa Cleia Pinheiro Rodrigues Nobre
Suplente: Ana Lúcia Américo Antônio

Secretário de Estado de  Direitos Humanos,
Assistência Social e Trabalho

4 Titular: Marcos Paulo Gimenez
Suplente: Renato dos Anjos Garnes

Comandante-Geral da Polícia Militar

5 Titular: Joilson Alves do Amaral
Suplente: Luiz Antônio de Melo

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

6 Titular: Marcelo Vargas Lopes
Suplente: Adriano Garcia Geraldo

Delegado-Geral da Polícia Civil

7 Titular: Glória Setsuko Suzuki
Suplente: José de Anchieta Souza Silva

Coordenador-Geral da Coordenadoria-Geral de
Perícias

8 Titular: Aud de Oliveira Chaves
Suplente: Valdimir Ayala Castro

Diretor-Presidente da Agência Estadual de
Administração do Sistema Penitenciário

9 Titular: Tatiana Rezende Nassar Cintra
Suplente: Jair da Costa Carvalho

Superintendente de Assistência Socioeducativas da
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

10 Titular: Deputado Capitão Contar
Suplente: Deputado Cabo Almir

Assembleia Legislativa de Mato Grosso do Sul

11 Titular: Mário José Esbalqueiro Júnior
Suplente: Luiz Felipe Medeiros Vieira

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul

12 Titular: Helton Fonseca Bernardes
Suplente: Luciana Moreira Schenk

Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul

13 Titular: Francisco José Soares Barroso
Suplente: Pedro Paulo Gasparini

Defensoria Geral de Mato Grosso do Sul

14 Titular: Claudia Elaine Novaes Assumpção Paniago
Suplente: Maria Isabela Oliveira Saldanha

Ordem dos Advogados do Brasil (Seção-MS)

15 Titular: Paulo de Mattos Pinheiro
Suplente: Felix Irlando Gonçalves

Associação Comercial e Industrial de Campo Grande

16 Titular: Alírio Villasanti Romero
Suplente: Neidy Nunes Barbosa Centurião

Associação dos Oficiais Militares Estaduais de Mato
Grosso do Sul

17 Titular: Regina Márcia Rodrigues de Brito Mota
Suplente: Pedro Espíndola de Camargo

Associação de Delegados de Polícia do Estado de
Mato Grosso do Sul

Campo Grande, 20 de julho de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública